
487.635

487.099

488.498

488.482
488.113

487.487

487.942

487.809

487.523

487.957

488.544

492.513

490.141

491.901

489.471

491.384

489.715
491.354

489.500

491.291

489.153

490.947

489.520

491.348
490.538

489.474

488.490

490.204

490.040

488.893

489.476

490.203
490.256

491.074

49
2.

07
9

49
2.

16
7

49
1.4

92
49

1.5
51

49
1.6

34

491.477

491.509

493.114

493.163

495.517

491.661

491.684

495.621

491.620

496.429

491.934

493.751

491.875

494.586

492.130

492.598
492.535491.603

493.843
491.856

486.375

487.809

489.083

492.159491.290

49
2.

31
8

492.649 492.666
492.712

492.744

492.465

49
5.5

86

49
7.3

73

497.773

Ø 45

497.462

497.971

499.065 499.912

49
9.

69
7

500.193

500.059

501.064

501.022

500.815

500.942

500.336

499.994

499.605

499.913

500.344

499.572

499.986

499.468

501.494

501.717

500.893

500.613

501.997

MP 497.054

492.370

492.702

493.002

493.040 493.398

49
3.5

73

494.370
493.849

493.617

496.217

494.598

494.075

494.009
493.773

493.957

490.381

491.564

491.621

491.832

492.185

492.227

492.712

493.085

493.201

493.887

G-Ng 493.633

493.689

493.723

493.542

493.284
493.841

493.522

493.957

494.259

493.965

494.526
494.339

494.564

494.605 494.735
SD 494.677494.637

494.445

49
4.4

49

494.557494.566

ER 494.621

496.117
495.716

495.762 495.792

495.801

496.015
495.854

495.977

496.405

497.039

496.234

495.219

494.749

495.103
494.983

494.911
495.044

495.070

495.224

495.116

495.138

496.153

496.160
496.125

SD 496.340

496.244

496.720=OK

496.796
496.884

49
6.

88
6

496.913
496.994

496.965
SD 497.168

501.654 501.504 500.951

498.899

499.545

497.321

496.992 SD 497.781
497.860

499.034

500.003

499.822

499.450
498.286

498.156

497.760

496.495

497.265

497.219

497.266

496.972

497.036

497.064

496.853

496.748

SD 496.320

496.621

496.600496.730

497.061

497.089497.095 497.086

497.431

497.403

497.462

497.241

497.591
497.886

497.928 498.152
498.040

498.032

496.016

Holzgeländer

Holzgeländer

Ø 80

1073

1073/1

366/5

370/16

Parkplatz

Ba
nk

Ba
nk

Ø 20

Ø 25

2x Ø 15

Ø 80

Ø 120

PP 1
Ng

Asphalt

Ø 30
Ø 15

494.487

494.885

T 80

495.374

496.394

T 80
496.620

497.013

AsphaltOT

Asphalt

497.786 497.932

B6 + 1Z.Gr.
B6 S

497.571

497.221

496.961

496.630

496.500

495.977 496.521
495.576

B-Pfl

Info-Tafel Bank

Bank

494.894
Ø 25

494.436
494.407

494.251

Asp
ha

lt

B6 + 1Z.G
r.

Leitplanke

Gebüsch und Bäume Ø 10 bis Ø 25

497.878

498.052

T 100

497.381

496.995

Ø 20

Asph.

T 100
B

äum
e Ø

 10 bis Ø
 20

Asphalt

T 40

496.986

496.903

Bank

Asph.

PP 6

2x Ø 20

Ø 45
3x Ø 30

Ø 30

Ø 35

Ø 40

Ø 400

Ng

Ø 400

Ø 400

Ø 60
Ø 25

Ø 60

Ø 50

H
olzgeländer

Ø 65
Ø 50

Ø 25

7
8

9
10

11
12

13
14

15

HSK

HSK

26 27 28 29 30 31 32 33
34 35 36 37 38

16 17 18 19 20 21
22 23 24 25

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

1
2

3
4

5
6

Schild Bestand

Schild Bestand

Schild Bestand

Schild Bestand

Schild Bestand 
versetzt

Schild Bestand

Leuchte Bestand

Schild Bestand

Leuchte Bestand

Leuchte Bestand

Leuchte Bestand

Leitplanke Bestand
Schild Bestand 
versetzt

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

En
tw

äs
se

ru
ng

sr
in

ne

799

DH 488.27

SH 485.33

799A

DH 494.68

SH 489.32

RUE3

DH 497.18

SH 494.93 32,44 %o

DN 900/600 B

DN 450 STZ
48,94 m 69,20 %o

52,40 m
116,47 %

o

D
N

 600 B

85,62 %o

DN 900/600 B

64,23 %o

56,25 m

DN 600 B

RÜ
Sohlenhöhe alt: 485,33
Sohlenhöhe O: 485,95
Sohlenhöhe U: 485,33

RUE3 stillgelegt

XX XX

Schild Bestand

Schild Bestand

 Bank Bestand

Info-Tafel Bestand
Bank Bestand

HSK Bestand

HSK Bestand

Messpunkt

Leuchte

Leuchte

Leuchte

Leuchte

Leuchte

Leuchte

Leuchte

1,
00

0,
70

4,
30

6,
50

4,
30

0,
70

1,
00

5,
00

5,
00

2,
00

0,
50

1,
00

6,0%

6,0%

496,80

493,69

491,83

497,04

2,
0%

496,87

497,21

495,04

495,26

496,88

1,
5%

1,
5%

6,0%

6,0%

492,99

6,8%

ca. 497,93ca. 496,97

Hecke

Erhalt 
Bestandsbäume

Längsparker

Senkrechtparker

Stellplätze 60°

2,50

5,75

6,0%

Baum 
Neupflanzung Baum Bestand

489,92

1:2,5

1

2

1

6,0%

6,0%

1:2,5

1:2,5
2,

0%

EU-Gliederzug

Reisebus

495,13

495,15

494,81

Einschüttung 20cm

Zeiler/Hochbord +15cm

490,00

490,42

Bearbeitungsgrenze

ca.493,26

Einfriedung 
Bestand

Rodung 
Gehölze

Asphalt

Schotterrasen

Infotafel mit Beleuchtung

5,7%

6,3%

6,0%

492,32
ca. 492,16

497,81

497,86

494,69

15,0%
495,04

494,59

495,034,5%

6,8%

496,70

496,80

497,15

ca. 498,05

498,03

497,01
496,91

ca. 5,4%

497,04

2,5%

Absenkungsbereich 

Bord auf +3cm

499,42499,37

9,0%

8,
7%

6,
1%

Länge von Wand bis Weg Parkplatz: 121m
Höhendifferenz: 13,15m
Durchschnittsgefälle: ca. 10,9%

Linien als Stellplatzmarkierung

2,5%

2,00

1,50

10,5%

491,49

491,53
2,5%

Sitzbank

5,
00

Hochbord +10cm
und Zeiler

Hochbord +10cm
und Zeiler

Stellplätze Überstand

Leuchte

Leuchte

Leuchte

Leuchte

Leuchte

7,
2%

Kantenstein sehr nah an Baum 
Bestand

3

3

Schachtdeckel 
nicht auffindbar

499,64

6

496,96
497,01

2,5%

497,15

Treppe
4 STG 16/31

3 Motorrad-
Stellplätze

Sitzbank

Schachtdeckel Bestand

Schachtdeckel 
Bestand?

Schachtdeckel 
Bestand?
Angeschlossen?

Schachtdeckel 
Bestand

Anschluss an 
Bestand

496,56

2,5%

497,93

497,69

497,79

Leuchte

Leuchte

Leuchte

Leuchte

4,
50

4,50

492,79

492,79

6,0%

2,
0%

490,22

495,07

3,
6%

494,74

2,
0%

495,37

495,46

6,0%

496,97

4,8%

1,
5%

2,5%

494,64

3,
0%

10
,9

%

8,
6%

495,30

2,1%

494,92

4,
0%

4,
0%

4

4

490,14

490,34

494,56

492,43

492,53 o. 
493,10

492,34

7,0%

492,60
Weg Bestand
neuer Belag

492,54

492,54

7,0%

Leuchte
7,0%

6,0%

6,0%

Weg Bestand
neuer Belag

Einfahrt Ausfahrt

Erhalt
Gehölze

Baum 
Neupflanzung

Baum 
Neupflanzung

Baum 
Neupflanzung

Baum 
Neupflanzung

Baum 
Neupflanzung

Baum 
Neupflanzung

Rodung 
Gehölze

Rodung 
Gehölze

Rodung 
Baum

Rodung 
Gehölze

Rodung 
Gehölze

Rodung 
Gehölze

Baum 
Neupflanzung

Baum 
Neupflanzung

Baum 
Neupflanzung

Baum 
Neupflanzung

Rückbau Kanal und Schacht
Rückbau Kanal und Schacht

Rückbau Kanal

Neuverlegung Kanal

Neuverlegung Kanal

Neu
ve

rle
gu

ng
 K

an
al

6,
50

4,
30

4,
30

0,
70

0,
70

Mauer aus L-Steinen

Rodung 
Baum

1,
20

Schotterrasen

Schotterrasen

behindertengerechter
Stellplatz

492,45

Baum 
Neupflanzung

Baum 
Neupflanzung

Rodung 
Baum

49
3,

00

49
2,

00

49
0,

00

49
5,

00

49
4,

00

49
6,

00

49
7,

00

498,00

499,00

49
1,

00

48
9,

00

48
7,

00

48
8,

00

NORDEN

GRUNDSTÜCKS- 
EIGENTÜMER:

FERTIGUNGDATUM

PLANVERFASSER:

BAUHERR:

PLANINHALT:

ANTRAG AUF BAUGENEHMIGUNG

PARKPLATZERWEITERUNG  
DES WITTELSBACHER SCHLOSSES 
IN FRIEDBERG

FÜR 

GEMARKUNG FRIEDBERG,  SCHLOSSSTR. 21,  FLST.NRN.:  368, 369 und 367/2

ZEICHNUNGSNUMMER

STADT FRIEDBERG 
VERTRETEN DURCH DAS BAUREFERAT 
DER STADT FRIEDBERG 
MARIENPLATZ 7 
86316 FRIEDBERG 

STADT FRIEDBERG 
MARIENPLATZ 5 
86316 FRIEDBERG

HACKL  HOFMANN  LANDSCHAFTSARCHITEKTEN  GMBH 

MARKTPLATZ 18,    
TEL.:  08421 / 9345 - 0 
E-MAIL: INFO@HACKL-HOFMANN.DE

85072 EICHSTÄTT
FAX :  08421 / 9345 - 29
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